afin de mesurer le degré de respect des dispositions et procédures édictées par le Code des 

Obligations de l’Administration, le Décret n°2022-2295 du 28 décembre 2022 portant Code des 

marchés publics et leurs textes d’application. 

SYNTHESE DE NOS TRAVAUX 

Le MEDDTE a conclu en 2023, deux cent deux (202) marchés pour un montant de 16 664 407 174 

F CFA selon la liste communiquée par la Cellule de Passation des Marchés du Ministère de 

l’Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique (MEDDTE) à l’ARCOP 

combinée à celle des marchés immatriculés de la DCMP.